Republika e Kosovis Komuna e Kacanikut
Republika Kosova OpStina Kacanik
Republic of Kosove Municipal Kacanik

01N, 06-350/02-10931/25
Kaganik, 30.05.2025

N& mbéshtetje @& nenit 12,2 (d) lidhur me nenin 17 (b), (c), (f) t& Ligjit Nr..03/L-40 pér
Vetégeverisjen Lokale t&€ Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.
28 t& datés 04 Qershor 2008), t& nenit 24 dhe nenit 25 t& Ligjit Nr, 06/1-092 pér dhénien né
shirytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajtshme t& komunés ((Gazeta Zyrtare Nr. 10/03 Prill
2019), t€ neni 29.5 t& Rregullores (QRK) nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies
né shirytézim dhe kémbimin e pronés sé& paluajtshme t& komunés, t& neni 6.2 (h ) dhe (q) t&
Statutit t€ Komunés sé Kaganikut 1€ datés 25.09.2008 dhe ndryshimi plotésimin e Statutit t&
Komunés s¢ Kaganikut 01.Nr.60/01-12895/2020 té datés 30.06.2020, duke vendosur sipas
Propozim Vendimit Kryetari i Komunés s¢ Kaganikut népérmjet t& Drejtorisé pér Urbanizém,
Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit, 01Nr, 06-350/02-10931/25 t& datés 16.05.2025, Kuvendi i
Komunés Kaganik, n& mbledhjen e mbajtur me 30 maj 2025, mori kité:

VENDIM
PER SHPALLJE NE INTERES PUBLIK TE
PARCELES KADASTRALE 00515-1 N ZK, KACANIK

1. Me kéi€ Vendim, SHPALLET me interes publik prona e paluajtshme né Zonén Kadastrale
Kaganik me pronési private t& personit fizik

2.Sipas pikés 1. t& kétij Vendimi, shpallet me interes publik parcela e pronés si vijon:

2.1 Parcela Kadastrale P-70917048-00515-1, me sipérfaqe (& pérgjithshme prej S= 9958
m? né pronési NASA HOLDING SH.P.K. me pronar Liridon Palloshi, me
vendndodhje rrugén: “Ismail Raka”, ZK Kaganik (shpallet me interes t& pérgjithshém
publik patundshméria né pjesén e parcelés me sipérfaqe 1782.73 m?, e cila nevojitet
pér vazhdimin e rrugés, rruga: “ Ismail Raka”, me Lagjen e Re deri te Lumi Nerodime,
sipas projektit p&r lidhjen e rrugés).

3. Pjesé pérbérése t€ kétij vendimi jané dokumentet bashkangjitura: Situacioni i terrenit, Kopja
e planit, Certifikata e pronés.

4. Ky vendim hyné né€ fuqi 30 dité¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit & autoritetit
mbik&qyrés- MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& komunés.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Urbanizmit,
Kadastrit dhe Mbrojtje & Mjedisit.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés; Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mbrojtje t&¢ Mjedisit (p&rmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekamzma tjele relevanté);
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave; Arkivi. -
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna Kaganik
Opstina Kac¢anik — Municipality Kacanik

@O 350 [02- fos3tfrs
Daté f?;;" WIS, 2028

N& mbéshtetje t& nenit 58, shkronja (h ) t& Ligjit NR.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale &€ Republikiés s& Kosovés
{Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& KosovEs nr. 28 t&€ datés 04 Qershor 2008), t& neni 6 pika 2 shkronja (h ) dhe (q)
t# Statutit t&8 Komunés sé Kaganikut t& datés 25.09.2008 dhe ndryshimi plotésimin e Statutit t&8 Komunds s&
Kaganikut 01.nr.60/01-12895/2020 t& datés 30.06,2020, Kryetari i Komunégs s& Kaganikut nép&rmjet t& Drejtorisé
pér Urbanizém , Kadaster dhe Mbrojtje t& Mjedisit g8 Kuvendi i Komunés , n& mbledhjen e radhés t& merre
ke

PROPOZIM VENDIM
PiiR SHPALLJE NE INTERES PUBLIK TE PARCELES KADASTRALE 00515-1 Ni ZK,
KACANIK,

I Kuvendit t& komunés pér miratim & vendimit pér shpallje t& parcelés me interes publik t&
pronés sé& paluajtshme n& ZK Kaganik me pronési private t& personit fizik

1L Sipas propozimit t& cekur n& piken -I- t& ké&tij propozimi, lidhje me shpalljen e interes publik 18
parcelés 1€ pronés si vijon:

1. Parcela Kadastrale P-70917048-00515-1, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej S= 9958 m?, né
pronési NASA HOLDING SH.P K. me pronar Liridon Palloshi , me vendodhje Rr * Ismail
Raka’, ZK Kaganik (t& shpallet me interes t& p&rgjithshém publik patundshméria né pjesén e
parcelés me sipérfage 1782.73 m?, ¢ cila nevojitet pér Vazhdimin e rrugés <’ Rr * Ismail
Raka’, me Lagjen e Re deri te Lumi Nerodime, sipas projektit pér lidhjen e rruges).

Arsyetim

Propozimi p&r inicimin t& Kérkesés pér shpallje t& parcel&s me interes publik t& parceles nr P-70917048-
00515-1, né ZK. Kaganik me prongsi private u propozua me qéllim gé té krijohet mundési pér Lidhjen
e rrugés Rr ** Ismail Raka’’, me Lagjen e Re deri te Lumi Nerodime sipas projektit per lidhjen e rruges
DUKMM-ja duke u bazuar né dispozitat ligihore n& fugi si dhe duke morr parasysh interesin publik pér
realizimit t& kétij projekti pér Lidhjen e rrugés ** Rr*’ Ismail Raka"’, me Lagjen ¢ Re, e cila ka karakter
1€ interesit publik, pas miratimit t& k&tij propozim Vendimi nga ana e Kuvendit Komunal do t¢ filloj
procedura e Shpronsimit pér pasurin e paluajtshéme té theksoar mé larté.

Nga té theksuarit si mé larté u propozua pér miratim si né dispozitiv t& kétij Propozim — Vendimi
T& bashkangjitur gieni dokumentet si m& poshté:

- Situacioni i terenit,

- Kopja e planit,

- Certifikata e pronés.

Drejtori I DUKMM-s&
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